
                                                                                             

 

  

SMLOUVA O DÍLO 

uzavYená podle § 2586 a násl. zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoník, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 

Vymezení pojmo: 

a) Objednatelem je zadavatel veYejné zakázky po uzavYení smlouvy na pln�ní veYejné zakázky 

>Rekonstrukce topení Za Herbenova< (dále jen >veYejná zakázka<). 

b) Zhotovitelem je dodavatel po uzavYení smlouvy na pln�ní veYejné zakázky. 

c) Podzhotovitelem je poddodavatel po uzavYení smlouvy na pln�ní veYejné zakázky. 

d) PYísluanou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném vyhláakou 

. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veYejné zakázky na stavební práce 

a soupisu stavebních prací, dodávek a slu�eb s výkazem vým�r, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 

Polo�kovým rozpotem je zhotovitelem ocen�ný soupis stavebních prací dodávek a slu�eb, 

v n�m� jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u vaech polo�ek stavebních prací, dodávek 

a slu�eb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené mno�ství. 

 lánek I. 

Smluvní strany 

Objednatel: MateYská akola a základní akola BYeclav, Herbenova, pYísp�vková organizace 

Sídlo:  Herbenova 2969/4, 690 03  BYeclav 

zastoupený:  Mgr. Alicí Magdonovou, Yeditelkou 

Dozor projektanta:   

Technický dozor stavebníka:  

I: 70838771         

DaIový re�im:    neplátce DPH  

(dále jen >objednatel<) 

 

Zhotovitel:  KRIKU 3 THERMMONT, s.r.o. 

Sídlo:   Staakov 768, 023 53  Staakov, Slovenská republika 

zastoupený:  Jurajom Krí�ekom 

oprávn�n jednat ve v�cech technických:   Juraj Krí�ek 

 

I: 52411672     DI: CZ684911175 

údaj o zápisu v obchodním rejstYíku nebo v jiné evidenci: Spolonose zapsaná v Obchodním rejstYíku u 

Okresního soudu v }ilin�, oddíl Sro, vlo�ka 72453/L 

(dále jen >zhotovitel<) 

 

 



 

Stránka 2 z 16 
 

lánek II. 

PYedm�t smlouvy 

1. PYedm�tem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svoj náklad, na své 

nebezpeí a v dob� sjednané v této smlouv� dílo spoívající ve zhotovení stavby 

>Odstran�ní havarijního stavu stYechy pavilonu F< vetn� souvisejících dodávek a slu�eb 

(dále jen >dílo<) a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu ve výai 

dohodnuté v l. V této smlouvy. 

 

2. PYedm�t díla je vymezen: 

÷ projektovou dokumentací, zpracovanou v listopadu 2023 projekní organizací CERGO 

ENERGY s.r.o. pod názvem >Rekonstrukce topení Za Herbenova<, obsahující ní�e 

uvedené projekní ásti: 

÷ po�árn� bezpenostní Yeaení 

÷  SO 01 (kotelna): 

÷ ústYední topení (vetn� souvisejících stavebních prací) 

÷ m�Yení a regulace 

÷ SO 02 - rekonstrukce otopné soustavy ve akolní budov� (vetn� souvisejících 

stavebních prací) 

÷ polo�kovým rozpotem. 

 

3. Souástí pYedm�tu díla je té�: 

" vybudování, bezpený provoz a následné odstran�ní zaYízení staveniat�, 

" zpracování dokumentace skuteného provedení stavby (ve dvou výtiscích a 1x 

digitáln� na USB disku ve formátech .pdf, a otevYených formátech .dwg, .docx, .xlsx), 

" provedení vaech obecn� závaznými pYedpisy, projektovou dokumentací a smlouvou 

pYedepsaných zkouaek, v. zabezpeení revizí a atesto ve smyslu technických norem, 

vztahujících se k provád�nému pYedm�tu díla a zaregulování otopné soustavy, 

" dalaí práce, innosti a úkony související s provád�ním díla (napY. zajiat�ní povolení k 

zvláatnímu u�ívání komunikací a veYejných ploch, dopravních opatYení, povolení 

doasného umíst�ní i pYemíst�ní dopravních znaek, náklady na energie v. osazení 

podru�ného m�Yení, nutná bezpenostní opatYení související s výskytem azbestu ve 

stávajících stavebních konstrukcích objektu, vyplývající z obecn� závazných pYedpiso, 

apod.), 

÷ odvoz a ulo�ení vybouraných hmot na Yízené skládce, vetn� úhrady poplatku za jejich 

ulo�ení, 

÷ ochrana povrcho stávajících stavebních konstrukcí pYed poakozením v dosledku 

probíhající stavební innosti, 

÷ zábor veYejného prostranství,  

÷ prob��ný úklid staveniat�.  

Náklady na výae uvedené innosti jsou souástí ceny díla. 



 

Stránka 3 z 16 
 

4. Zhotovitel, jako odborn� zposobilá osoba, je povinen zkontrolovat technickou ást pYedané 

dokumentace nejpozd�ji pYed zahájením prací na pYísluané ásti díla a upozornit objednatele bez 

zbyteného odkladu na zjiat�né zjevné vady a nedostatky. Touto kontrolou není dotena odpov�dnost 

objednatele za správnost pYedané dokumentace. Objednatel potvrzuje podpisem této smlouvy svou 

odpov�dnost za správnost a úplnost pYedané projektové dokumentace.  

5. Objednatel pYedal a zhotovitel pYevzal pYísluanou dokumentaci dle vyhláaky . 169/2016 Sb., o 

stanovení rozsahu dokumentace veYejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, 

dodávek a slu�eb s výkazem vým�r, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, pYed podpisem této smlouvy o dílo.  

lánek III. 

Místo provedení díla, podklady a souinnost objednatele 

1. Místem provedení díla je budova .p. 2969 na p..st. 4363 k.ú. BYeclav, která se nachází v areálu sídla 

objednatele. 

2. Objednatel pYedal zhotoviteli k provedení díla následující podklady, doklady a projektovou 

dokumentaci dle lánku II odst. 2 této smlouvy, a to ve 2 vyhotoveních.   

3. Objednatel se zavazuje pYedat zhotoviteli staveniat� a zhotovitel pYevzít staveniat� prosté práv 

tYetích osob nejpozd�ji 5 pracovních dno od data pYedání výzvy objednatele k zahájení prací.  O pYedání 

a pYevzetí staveniat� sepíaí smluvní strany protokol.  

4. Nejpozd�ji pYi pYedání staveniat� podle odst. 3. tohoto lánku pYedá objednatel zhotoviteli 

informace nezbytné pro Yádné u�ívání staveniat�, a to zejména: 

a) urení pYístupových cest, 

b) urení bodo pro napojení odb�rných míst vody a elektrické energie.  

 

 5. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli souinnost potYebnou pro pln�ní jeho závazko podle 

této smlouvy, zejména mu vas a Yádn� pYedávat potYebné doklady, zabezpeovat pln�ní povinností, 

které na sebe pYevzal, resp. které pro n�j jako�to stavebníka vyplývají z pYísluaných právních pYedpiso, 

vydaných povolení i jiných dokumento, týkajících se provád�né stavby, zúastIovat se jednání, na 

nich� je úast objednatele nezbytná i �ádoucí, a poskytnout zhotoviteli vaechny informace potYebné 

pro Yádné provád�ní díla. 

 

lánek IV. 

Doba pln�ní 

1. Zhotovitel se zavazuje dílo dokonit a pYedat objednateli nejpozd�ji do 23.8.2024.  

2. Realizace díla podle odst.1 bude v prvním pracovním úseku podle l. VIII odst.1 zahájena datem 

3.6.2024 a v druhém pracovním úseku datem 28.6.2024.  

3. asový harmonogram provád�ní díla zpracovaný zhotovitelem, respektující zadávací 

po�adavky objednatele, je uveden v pYíloze . 2 této smlouvy, která tvoYí její nedílnou souást. 

Harmonogram zaíná termínem pYedání a pYevzetí staveniat� a koní termínem pYedání a pYevzetí díla, 

vetn� lhoty pro vyklizení staveniat�.  



 

Stránka 4 z 16 
 

lánek V. 

Cena díla 

1. Cena díla, stanovená podle polo�kového rozpotu, který je pYílohou .1 této smlouvy, se sjednává v 

souladu se zákonem o cenách dohodou smluvních stran a iní: 

cena bez DPH:      3 333 300,00 K 

DPH (21%):         699 993,00 K 

cena vetn� DPH:      4 033 293,00 K 

 (slovy: tyYimilionytYicettYitisícdv�st�devadesáttYikorun eských vetn� DPH). 

2. Cena uvedená v odst. 1 je stanovena na základ� cenové nabídky zhotovitele pYedlo�ené v rámci 

výb�rového Yízení.  Tato dohodnutá cena Díla Zhotovitele pro Objednatele podle této Smlouvy 

obsahuje vaechny náklady související se zhotovením díla (jak projektové dokumentace, tak i stavebních 

prací), vedlejaí náklady související s umíst�ním stavby, zaYízením staveniat� a také ostatní náklady 

související s pln�ním zadávacích podmínek stanovených zadavatelem (objednatelem) v rámci 

výb�rového Yízení.   

 3. Cenu díla podle odst.1 lze m�nit v pYípad�, jestli�e: 

a) objednatel po�aduje práce, které nejsou v pYedm�tu díla podle l. II. této smlouvy; 

b) objednatel po�aduje vypustit n�které práce pYedm�tu díla podle l. II. této smlouvy o dílo; 

c) pYi realizaci díla se zjistí skutenosti, které nebyly v dob� podpisu smlouvy známy, a zhotovitel je 

nezavinil ani nemohl pYedvídat a mají vliv na cenu díla; 

d) pYi realizaci se zjistí skutenosti odliané od dokumentace pYedané objednatelem; 

c) dojde ke zm�n� sazby DPH.  

  

4. V pYípad� dodatených prací, které pYímo nesouvisí s rekonstrukcí stYechy, bude jejich jednotková 

cena odvozena z cenové soustavy RTS, a.s. v aktuální cenové hladin�. 

  

lánek VI. 

Platební podmínky 

1. Cena díla bude objednatelem hrazena prob��n� na základ� faktur 3 daIových doklado (dále jen 

>faktur<), vystavovaných zhotovitelem v m�síním intervalu. Fakturovány budou práce provedené za 

pYísluaný kalendáYní m�síc provád�ní díla, zjiat�né (vykázané) k poslednímu dni ka�dého m�síce (tento 

den je datem uskuten�ní zdanitelného pln�ní). Zhotovitel pYedlo�í objednateli nejpozd�ji do 5 

pracovních dno následujícího m�síce ocen�ný soupis stavebních prací, dodávek a slu�eb provedených 

za uplynulý m�síc. Objednatel je povinen provést kontrolu pYedlo�eného ocen�ného soupisu a vrátit 

jej zhotoviteli (se svým stanoviskem) nejpozd�ji do 4 pracovních dno ode dne jeho obdr�ení.  



 

Stránka 5 z 16 
 

2. Po odsouhlasení ocen�ného m�síního soupisu provedených stavebních prací dodávek a slu�eb 

objednatelem zhotovitel vystaví a doruí objednateli nejpozd�ji do 12. dne m�síce následujícího po dni 

uskuten�ní zdanitelného pln�ní fakturu. 

3. Faktury zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat Zákonu . 563/1991 Sb. o úetnictví, Zákonu 

. 235/2004 Sb. o dani z pYidané hodnoty (mít nále�itosti daIového dokladu), pYiem� musí obsahovat: 

 

a) oznaení daIového dokladu a jeho poYadové íslo, 

b) identifikaní údaje objednatele (v. I, DI a údaje o zápisu v OR nebo jiné evidenci), 

c) identifikaní údaje zhotovitele (v. I, DI a údaje o zápisu v OR nebo jiné evidenci), 

d) oznaení uzavYené smlouvy (íslo, datum), 

e) oznaení banky a íslo útu, na který má být úhrada provedena, 

f) popis a rozsah pYedm�tu pln�ní, 

g) datum vystavení a odeslání faktury, 

h) datum uskuten�ní zdanitelného pln�ní, 

i) datum splatnosti, 

j) výai ástky bez DPH a vetn� DPH celkem, 

k) pYípadné ástky odpoitatelné od celkové fakturované sumy pro úely zjiat�ní ástky k proplacení, 

l) ástku k proplacení, 

m) jméno a podpis oprávn�né osoby. 

Nedílnou souástí faktury (její pYílohou) musí být odsouhlasený ocen�ný soupis provedených prací, 

dodávek a slu�eb podle odst. 1. 

 

4. Objednatel je povinen zaplatit fakturu ve lhot� splatnosti, která se sjednává na 30 dno ode dne 

následujícího po dni doruení faktury. Objednatel není v prodlení, uhradí-li fakturu do 30 dno ode dne 

následujícího po dni doruení faktury, ale tato úhrada bude provedena po termínu, který je na pYijaté 

faktuYe uveden jako datum splatnosti.  

5. Objednatel je oprávn�n vrátit zhotoviteli vystavenou fakturu, jestli�e neobsahuje nále�itosti podle 

odst. 3. tohoto lánku nebo údaje v ní obsa�ené (v. pYílohy) jsou v�cn� i cenov� nesprávné.  

Objednatel je oprávn�n pYed uplynutím lhoty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje po�adované 

nále�itosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Uvedené se vztahuje i na nesprávné cenové, 

mno�stevní nebo kvalitativní údaje v soupisu provedených prací odsouhlaseném objednatelem. 

Oprávn�ným vrácením daIového dokladu 3 faktury, pYestává b��et povodní lhota splatnosti. Opravená 

nebo pYepracovaná faktura bude opatYena novou lhotou splatnosti ne krataí ne� 15 dno. V pYípad� 

vrácení faktury v souladu s oprávn�ním objednatele podle tohoto odstavce není objednatel v prodlení. 

6. Pen��itý závazek (dluh) objednatele se pova�uje za spln�ný v den, kdy je dlu�ná ástka odepsána z 

bankovního útu objednatele. Jestli�e dojde z dovodo na stran� banky k prodlení s proveditelnou 

platbou faktury, není objednatel po tuto dobu v prodlení se zaplacením pYísluané ástky.  

7. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohové platby.   

8. Objednatel je povinen hradit m�síní faktury vystavené zhotovitelem a� do dosa�ení 90 % celkové 

ceny díla bez DPH. Zbývajících 10 % z ceny díla bude slou�it jako zádr�né pro zajiat�ní závazku za Yádné 

dokonení díla ve sjednaném termínu a na zaregulování systému m�Yení a regulace po zahájení topné 

sezóny. Proplacení zádr�ného ve výai 7% z celkové ceny díla bude vázáno na pYedání a pYevzetí 



 

Stránka 6 z 16 
 

dokoneného díla a odstran�ní pYípadných drobných vad váznoucích na díle k datu jeho pYedání a 

pYevzetí a zbývající 3% z celkové ceny díla bude vázáno na ov�Yení optimální funknosti, resp. na 

pYípadnou úpravu parametrizace systému m�Yení a regulace a regulaních prvko otopné soustavy 

v prob�hu první topné sezóny.  Objednatel uvolní zádr�né ve výai 7% nejpozd�ji do 15 dno od data 

pYedání a pYevzetí dokoneného díla bez vad, nebo do 15 dno od data odstran�ní drobných vad 

váznoucích na díle k datu jeho pYedání a pYevzetí a zbývající 3% pak do 15 dno od data ov�Yení 

optimální funknosti ekvitermní regulace teploty topné vody a po ov�Yení optimálního nastavení 

regulaních prvko v jednotlivých ástech topného systému po zahájení první topné sezóny.  

9. Prodlení objednatele s úhradou dlu�né ástky delaí jak 90 dno se pova�uje za podstatné poruaení 

smlouvy. 

10. Zhotovitel je povinen v souladu se zákonem . 320/2001 Sb. o finanní kontrole, ve zn�ní pozd�jaích 

pYedpiso umo�nit výkon kontroly vaech doklado vztahujících se k realizaci pYedm�tu pln�ní veYejné 

zakázky.    

11. Zhotovitel je povinen zajistit Yádné a vasné pln�ní finanních závazko svým poddodavatelom, kdy 

za Yádné a vasné pln�ní se pova�uje plné uhrazení (vyjma sjednané pozastávky) poddodavatelem 

vystavených a doruených faktur za pln�ní poskytnutá k pln�ní veYejné zakázky, a to v�dy do 5 

pracovních dno od obdr�ení platby ze strany objednatele za konkrétní pln�ní. Zhotovitel se zavazuje 

pYenést toto�nou povinnost do dalaích úrovní dodavatelského Yet�zce a zavázat své poddodavatele 

k pln�ní a aíYení této povinnosti té� do ni�aích úrovní dodavatelského Yet�zce. Objednatel je oprávn�n 

po�adovat pYedlo�ení smlouvy uzavYené mezi zhotovitelem a jeho poddodavatelem k nahlédnutí.  

 

lánek VII. 

Staveniat� a zaYízení staveniat� 

1. Zhotovitel je povinen u�ívat staveniat� jen pro úely související s provád�ním díla a pYi u�ívání 

staveniat� je povinen dodr�ovat veakeré právní pYedpisy souvisejících s pYedm�tem pln�ní dle této 

smlouvy.  

2. Stavební práce budou provád�ny z ásti za nepYeruaeného provozu u�ivatele objektu. 

Zhotovitel je povinen po celou dobu realizace díla zachovat bezpený pYístup osob do objektu.   Prostor 

provád�ných prací, vetn� transportních tras stavebního materiálu, bude provozním nebo stavebn� 

bezpenostním opatYením odd�len od pYístupových tras do objektu a komunikaních tras uvnitY 

objektu tak, aby nemohlo dojít k ohro�ení bezpenosti osob, pohybujících se v budov� a v pYístupových 

trasách k budov�.    

3. Zhotovitel je povinen dodr�ovat vaechny podmínky správco nebo vlastníko sítí technické 

infrastruktury, pYedané mu objednatelem, a nese veakeré dosledky a akody vzniklé jejich nedodr�ením.   

4. ZaYízení staveniat� zabezpeuje zhotovitel v souladu se svými potYebami s respektováním po�adavko 

a podmínek uvedených v pYedané projektové dokumentaci a v pYísluaných rozhodnutích, pYedaných 

mu objednatelem. Zhotovitel zajistí v pYim�Yeném rozsahu, v rámci zaYízení staveniat�, podmínky pro 

výkon funkce dozoru projektanta, technického dozoru stavebníka a innost koordinátora bezpenosti 

a ochrany zdraví pYi práci na staveniati.  



 

Stránka 7 z 16 
 

5. Jako souást zaYízení staveniat� zajistí zhotovitel i pYipojení na odb�rná místa potYebných médií 

urená objednatelem a jejich rozvod po staveniati. Zhotovitel je povinen zabezpeit samostatná m�Yicí 

místa a náklady na jím spotYebované energie uhradit. 

6. Zhotovitel je povinen udr�ovat na pYevzatém staveniati poYádek a istotu a prob��n� ze staveniat� 

odstraIovat odpady a neistoty vzniklé jeho pracemi.   

7. Zhotovitel odstraní zaYízení staveniat� a vyklidí staveniat� nejpozd�ji do 15 dno ode dne pYedání a 

pYevzetí díla, pokud v zápise o pYedání a pYevzetí díla není dohodnuto jinak (zejména z dovodu potYeby 

ponechání zaYízení, nutných pro provedení odstran�ní vad a nedod�lko zjiat�ných pYi pYedání a 

pYevzetí díla). Nevyklidí-li zhotovitel staveniat� ve sjednaném termínu, je objednatel oprávn�n 

zabezpeit vyklizení staveniat� tYetí osobou; náklady s tím spojené uhradí zhotovitel ve lhot� do 15 dno 

od jejich vyútování objednatelem. 

 

 lánek VIII. 

Provád�ní díla 

1. PYi provád�ní díla postupuje zhotovitel samostatn�. Zavazuje se vaak respektovat upozorn�ní 

a pokyny objednatele, týkající se mo�ného poruaování smluvních povinností zhotovitele pYi provád�ní 

díla.  

Pro mo�nost zachování stávající provozní innosti uvnitY objektu i po dobu realizace stavebních prací, 

bude dílo provedeno ve dvou pracovních krocích. První pracovní úsek je definován místn.. 149 

(kotelna), místn.. 150 (zádveYí) a místn.. 151 (m�Yení plynu). Druhý pracovní úsek je pak tvoYen 

zbývajícími, výae neuvedenými prostorami akolní budovy. V druhém pracovním úseku bude zhotovitel 

pYi dokonování díla postupovat systematicky od místností s koncovými ástmi topných v�tví sm�rem 

ke koteln�.  Ucelené skupiny místností s dokonenými stavebními pracemi bude zhotovitel nejpozd�ji 

od 8.8.2024 postupn� a plynule pYedávat zp�t objednateli k pYíprav� na nový akolní rok.  

2. Zhotovitel je povinen bez zbyteného odkladu upozornit objednatele na nevhodnou povahu v�cí 

od n�j pYevzatých nebo pokyno mu objednatelem k provedení díla daných, jestli�e zhotovitel mohl tuto 

nevhodnost zjistit pYi vynalo�ení odborné pée. Zhotovitel, jako odborn� zposobilá osoba, je povinen 

zkontrolovat technickou ást pYedané dokumentace nejpozd�ji pYed zahájením prací na pYísluané ásti 

díla a upozornit objednatele bez zbyteného odkladu na zjiat�né zjevné vady a nedostatky. Touto 

kontrolou není dotena odpov�dnost objednatele za správnost pYedané dokumentace. PYípadný 

soupis zjiat�ných vad a nedostatko pYedané dokumentace vetn� návrhu na jejich odstran�ní 

a dopadem na cenu díla zhotovitel pYedá objednateli.  

3. Veakeré odborné práce podle této smlouvy musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho 

poddodavatelo, kteYí mají pYísluanou kvalifikaci. Zhotovitel na vy�ádání objednatele pYedlo�í 

bezodkladn� (nejpozd�ji do 3 pracovních dno) doklad o kvalifikaci pracovníko provád�jících odborné 

práce.  

Zhotovitel pYi zahájení stavby urí osobu stavbyvedoucího, která zabezpeuje odborné vedení stavby 

a má pro tuto innost oprávn�ní podle zákona . 360/1992 Sb., ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. Zajistí, 

aby jméno a pYíjmení stavbyvedoucího bylo uvedeno v protokolu o pYedání a pYevzetí staveniat� a bylo 



 

Stránka 8 z 16 
 

zapsáno do stavebního deníku s rozsahem jeho oprávn�ní a odpov�dnosti. V pYípad� personální zm�ny 

ve výkonu této funkce zabezpeí zhotovitel bez zbyteného odkladu pYísluanou zm�nu tohoto zápisu.  

Zhotovitel je povinen prob��n� pYedávat objednateli reálný seznam vaech svých poddodavatelo, 

vetn� údajo o jejich podílu na akci. Zm�nit poddodavatele, prostYednictvím kterého zhotovitel 

prokazoval ve výb�rovém Yízení spln�ní kvalifikace, je mo�né jen ve výjimených pYípadech 

a se souhlasem objednatele. Nový poddodavatel musí splIovat kvalifikaci minimáln� v rozsahu, 

v jakém byla prokázána ve výb�rovém Yízení.   

Pokud zhotovitel neuril osobu stavbyvedoucího, nebo do této funkce ustanovil osobu nemající pro 

tuto innost oprávn�ní podle zákona .360/1992 Sb., ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, nebo nepYedává 

objednateli reálný seznam vaech svých poddodavatelo, je objednatel oprávn�n pozastavit provád�ní 

díla, a to a� do doby sjednání nápravy ze strany zhotovitele. Tímto jednostranným úkonem objednatele 

není doten smluvní termín dokonení díla podle l. IV této smlouvy.  

 

4.  Zhotovitel je povinen dodr�ovat pYísluané právní pYedpisy a relevantní ustanovení eských 

technických norem pYejímajících evropské normy.     

5. Zhotovitel se zavazuje, �e k provád�ní díla nepou�ije materiály, které nemají po�adovanou certifikaci 

ve smyslu zák. . 22/1997 Sb. i pYedepsaný provodní doklad, je-li to pro jejich pou�ití nezbytné podle 

pYísluaných pYedpiso. Na vyzvání objednatele, nejpozd�ji vaak pYi pYedání a pYevzetí díla, dolo�í soubor 

certifikáto, i jiných provodních doklado rozhodujících materiálo, u�itých k provedení díla. 

6. Zhotovitel pYi provád�ní díla provede potYebná opatYení, která zamezí ne�ádoucím vlivom stavby 

na okolní prostYedí (zejména na nemovitosti pYiléhající ke staveniati) a je povinen dodr�ovat veakeré 

podmínky vyplývající z právních pYedpiso, Yeaících problematiku vlivu stavby na �ivotní prostYedí, 

problematiku odpadového hospodáYství apod. 

7. Zhotovitel je povinen zajistit na staveniati veakerá bezpenostní a hygienická opatYení a po�ární 

ochranu staveniat� i provád�ného díla, a to v rozsahu a zposobem stanoveným pYísluanými právními 

pYedpisy. Odpovídá za bezpenost a ochranu zdraví vaech osob, které se s jeho v�domím na staveniati 

zdr�ují; je povinen zajistit jejich vybavení ochrannými pracovními pomockami a zabezpeit provedení 

pYísluaných proakolení o bezpenosti a ochran� zdraví pYi práci a o po�ární ochran�.    

8. V prostoru provád�ní stavebních prací se mohou krom� zam�stnanco a poddodavatelo zhotovitele 

pohybovat pouze zástupci objednatele a osoby vykonávající technický a autorský dozor a koordinátor 

bezpenosti práce, vaichni pYi povinnosti dodr�ovat bezpenostní pravidla a právní pYedpisy.  Mimo 

prostor provád�ní stavebních prací musí pracovníci zhotovitele respektovat probíhající provozní 

innost objednatele a nesmí tento provoz jakýmkoliv zposobem naruaovat.  

9. Zhotovitel je povinen vést ode dne pYedání a pYevzetí staveniat� stavební deník, do kterého zapisuje 

skutenosti pYedepsané stavebním zákonem a pYísluanými provád�cími pYedpisy. Stavební deník bude 

po dobu provád�ní stavby ulo�en u zhotovitele. Zhotovitel je povinen umo�nit objednateli, resp. jím 

pov�Yeným pracovníkom technického nebo autorského dozoru, pYíp. koordinátorovi bezpenosti 

a ochrany zdraví pYi práci na staveniati kdykoliv do stavebního deníku nahlédnout, pYípadn� do n�j init 

záznamy. Povinnost vést stavební deník koní dnem dokonení stavby, resp. dnem odstran�ní vad 

stavby, resp. dnem odstran�ní vad a nedod�lko z pYejímacího Yízení. Poté zhotovitel pYedá 

bez zbyteného odkladu originál stavebního deníku objednateli. 



 

Stránka 9 z 16 
 

10. Objednatel nebo jím pov�Yená osoba vykonávající funkci technického dozoru jsou povinni se 

vyjadYovat k zápisom ve stavebním deníku, uin�ným zhotovitelem, nejpozd�ji do 5 pracovních dno 

ode dne vzniku zápisu, jinak se má za to, �e s uvedeným zápisem souhlasí. Nesouhlasí-li zhotovitel 

se zápisem, který uinil do stavebního deníku objednatel, jím pov�Yená osoba vykonávající funkci 

technického dozoru, nebo jiné osoby posobící na stavb� na stran� objednatele a mající oprávn�ní 

k zápisom do stavebního deníku (napY. autorský dozor, koordinátor bezpenosti a ochrany zdraví 

pYi práci na staveniati), musí k tomuto zápisu pYipojit své stanovisko nejpozd�ji do 5 pracovních dno 

ode dne vzniku zápisu, jinak se má za to, �e se zápisem souhlasí.  

11. Objednatel nebo jím pov�Yená osoba vykonávající funkci technického dozoru jsou oprávn�ni 

kontrolovat provád�ní díla. Zjistí-li, �e zhotovitel provádí dílo v rozporu s povinnostmi vyplývajícími 

z této smlouvy nebo z obecn� závazných pYedpiso, jsou oprávn�ni písemn� po�adovat, aby zhotovitel 

dílo provád�l Yádným zposobem a odstranil nedostatky vzniklé vadným provád�ním díla. Neuiní-li tak 

zhotovitel ani v dodatené lhot� 30 dno od data obdr�ení písemného po�adavku na sjednání nápravy, 

jedná se o hrubé poruaení jeho povinnosti, které opravIuje objednatele k odstoupení od smlouvy. 

12. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele zápisem ve stavebním deníku (nebo jinou prokazatelnou 

formou) nejmén� 3 pracovní dny pYedem ke kontrole a prov�Yení prací, které v dalaím postupu budou 

zakryty nebo se stanou nepYístupnými. Neuiní-li tak, je povinen na �ádost objednatele práce na svoj 

náklad odkrýt. Pokud se objednatel ke kontrole pYes vasné vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávn�n 

pYedm�tné práce zakrýt. Bude-li objednatel v tomto pYípad� dodaten� po�adovat jejich odkrytí, je 

zhotovitel povinen odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se vaak zjistí, �e práce nebyly Yádn� 

provedeny, nese veakeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou vadného stavu a následným 

zakrytím zhotovitel. 

13. Minimáln� jednou za trnáct dní bude za úelem kontroly prob�hu provád�ní díla objednatel 

organizovat kontrolní dny za úasti zhotovitele a jím pov�Yených pracovníko technického a autorského 

dozoru, i jiných osob, posobících pYi výstavb� pro objednatele ve smyslu pYísluaných právních 

pYedpiso (napY. koordinátor bezpenosti a ochrany zdraví pYi práci na staveniati). Konání kontrolního 

dne je povinen objednatel oznámit nejmén� 5 pracovních dno pYedem. Z kontrolního dne poYizuje 

objednatel zápis, který pYedá vaem zúastn�ným.   

 14. Zhotovitel je povinen se úastnit pYípadných kontrolních prohlídek stavby ve smyslu § 133 a násl. 

stavebního zákona, podle dohody s objednatelem k nim vytvoYit podmínky a zajistit potYebné podklady 

a spolupráci. 

15. Zjistí-li zhotovitel pYi provád�ní prací nepYedvídané nálezy, je povinen neprodlen� oznámit nález 

objednateli a zároveI uinit opatYení nezbytná k tomu, aby nález nebyl poakozen nebo znien, 

a v nezbytném rozsahu pYeruait práce. Objednatel je povinen rozhodnout o dalaím postupu, a to 

písemn� a bez zbyteného odkladu, pYiem� budou respektovány podmínky stanovené stavebním 

úYadem.   

16. Nebezpeí akody na díle nese po dobu jeho provád�ní zhotovitel. PYechod vlastnického práva 

ke zhotovovanému dílu na vlastníka stávajících nemovitých v�cí (Jihomoravský kraj) se Yídí 

ustanovením § 2599 odst. 2 obanského zákoníku. Nebezpeí akody na díle pYechází na objednatele 

dnem protokolárního pYedání a pYevzetí dokoneného díla. 



 

Stránka 10 z 16 
 

17. Zhotovitel má povinnost být pojiat�n proti akodám zposobeným jeho inností, vetn� pYípadných 

akod zposobených jeho pracovníky, resp. pracovníky subdodavatelo do výae odpovídající mo�ným 

rizikom ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí, nejmén� vaak na ástku 20 mil. K, a to po celou 

dobu provád�ní díla. Doklady o tomto pojiat�ní zhotovitel pYedlo�il objednateli pYed podpisem podpisu 

smlouvy o dílo. 

18. Zhotovitel bere na v�domí, �e dle NaYízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se 
m�ní naYízení (EU) . 833/2014 o omezujících opatYeních vzhledem k innostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajin�, je zakázáno plnit veYejné zakázky  

a) jakýmkoliv ruským státním pYísluaníkom, fyzickým i právnickým osobám, subjektom 
i orgánom se sídlem v Rusku, 

b) právnickým osobám, subjektom nebo orgánom, které jsou z více ne� 50 % pYímo i nepYímo 
vlastn�ny n�kterým ze subjekto uvedených v písmeni a), nebo 

c) fyzickým nebo právnickým osobám, subjektom nebo orgánom jednajícím jménem nebo na 
pokyn n�kterého ze subjekto uvedených v písmenech a) nebo b). 

Toté� platí pro vaechny poddodavatele, dodavatele nebo subjekty, kteYí se podílí na pln�ní 
pYedm�tné veYejné zakázky více ne� 10 % hodnoty této zakázky.  

Nerespektování výae uvedeného NaYízení Rady ze strany zhotovitele bude objednatelem 
pova�ováno za podstatné poruaení smlouvy bránící jejímu Yádnému pln�ní.  

  

lánek IX. 

PYedání a pYevzetí díla, u�ívání stavby 

1. Zhotovitel písemn� oznámí objednateli nejpozd�ji 10 dno pYedem, kdy dílo bude dokoneno 

a pYipraveno k odevzdání, a souasn� vyzve objednatele k pYevzetí díla. 

2. Objednatel se zavazuje nejpozd�ji k datu stanoveném zhotovitelem podle odst. 1 tohoto lánku 

zahájit Yízení o pYedání a pYevzetí díla (dále té� pYejímací Yízení), Yádn� v n�m pokraovat a dokonené 

dílo pYevzít. Podmínkou pYedání a pYevzetí díla je úsp�ané provedení vaech zkouaek, pYedepsaných 

zvláatními právními pYedpisy, platnými technickými normami, projektovou dokumentací a touto 

smlouvou, vetn� pYedání pYísluaných doklado. K pYejímacímu Yízení objednatel pYizve osoby 

vykonávající funkci technického dozoru stavebníka a autorského dozoru projektanta. 

3. Zhotovitel je povinen pYipravit a dolo�it v rámci pYejímacího Yízení doklady, odpovídající povaze díla, 

dokumentující jeho Yádné provedení: 

a) dokumentaci skuteného provedení díla ve dvou vyhotoveních, 

b) zápisy a osv�dení o provedených zkouakách pou�itých materiálo, 

c) výsledky prov�Yení prací a konstrukcí v prob�hu provád�ní díla zakrytých, vetn� pYísluaných zápiso 

a doklado,  

d) originál stavebního deníku, 

e) ostatní doklady stanovené právními pYedpisy a technickými normami. 

 

Nedolo�í-li zhotovitel sjednané doklady, nepova�uje se dílo za dokonené a schopné pYedání. 

 



 

Stránka 11 z 16 
 

4. O prob�hu pYejímacího Yízení poYídí smluvní strany oboustrann� podepsaný zápis, ve kterém mj. 

uvedou: 

 a) údaje o zhotoviteli, o poddodavatelích zhotovitele a objednateli, 

 b) struný popis díla, které je pYedm�tem pYedání a pYevzetí, 

 c) zhodnocení jakosti provedeného díla, 

 d) dohodu o zposobu a termínu vyklizení staveniat�, 

 e) seznam pYedaných doklado a dokumentace, 

 f) seznam pYípadných drobných vad s termínem jejich odstran�ní 

 g) prohláaení objednatele, zda dílo pYejímá, 

h) soupis náklado na dílo, 

ch) dohodu obsahující ujednání o termínu, od kterého zaíná b��et záruní lhota díla. 

 

5. Objednatel pYevezme dokonené dílo, pouze je-li bez jakýchkoliv vad a nedod�lko, pYíp. na n�m 

váznou pouze ojedin�lé drobné vady, které samy o sob� ani ve spojení s jinými nebrání u�ívání stavby 

funkn� nebo esteticky, ani její u�ívání podstatným zposobem neomezují.   

6. Pokud se pYi pYejímacím Yízení proká�e, �e dílo není dokoneno nebo �e není ve stavu schopném 

pYedání a pYevzetí, objednatel dílo nepYevezme a v zápise uvede dovody odmítnutí pYevzetí díla. 

Po odstran�ní nedostatko, pro které dílo nebylo pYevzato, zhotovitel vyzve objednatele 

k opakovanému pYejímacímu Yízení, pYiem� je povinen uhradit objednateli veakeré náklady jemu 

vzniklé pYi neúsp�aném pYejímacím Yízení. 

lánek X. 

Odpov�dnost za vady díla, záruní doba 

1. Zhotovitel odpovídá za vady, je� má dílo v dob� jeho pYedání a pYevzetí, a dále za vady díla zjiat�né 

po dobu záruní lhoty, a to jestli�e byly zposobeny poruaením jeho povinností. 

2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly zposobeny objednatelem, tYetí osobou nebo vyaaí 

mocí, pYípadn� b��ným opotYebením. 

3. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestli�e tyto vady byly zposobeny pou�itím podklado pYedaných 

mu objednatelem nebo dodr�ením jeho nevhodných pokyno v pYípad�, �e zhotovitel ani pYi vynalo�ení 

odborné pée nevhodnost t�chto podklado nebo pokyno nemohl zjistit, nebo na tuto skutenost 

písemn� upozornil a objednatel na jejich pou�ití i dodr�ení trval. 

4. Záruní lhota zhotovitele na kvalitu díla se sjednává v délce 60 m�síco.  

5. B�h záruní lhoty zaíná dnem podpisu zápisu o pYedání a pYevzetí díla. V pYípad�, �e objednatel 

Yádn� nabídnuté dílo v rozporu se svými povinnostmi nepYevzal, zaíná záruní doba b��et dnem, kdy 

m�l objednatel povinnost dílo pYevzít. 

6. Záruní lhota neb��í po dobu, po kterou objednatel nemohl pYedm�t díla u�ívat pro vady díla, 

za které zhotovitel odpovídá. 



 

Stránka 12 z 16 
 

7. Pro ty ásti díla, které byly v dosledku oprávn�né reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, 

b��í záruní lhota op�tovn� ode dne provedení reklamaní opravy, nejdéle vaak do doby uplynutí 

12 m�síco od skonení záruky za celé dílo. 

8. Objednatel je povinen vady díla písemn� reklamovat u zhotovitele bez zbyteného odkladu po jejich 

zjiat�ní. Reklamace se pova�uje za vas uplatn�nou, byla-li nejpozd�ji v poslední den záruní lhoty 

doruena zhotoviteli. 

9. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci musí objednatel 

uvést, jakým zposobem po�aduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávn�n po�adovat bu� odstran�ní 

vady opravou, je-li vada opravitelná, pokud opravitelná není, je oprávn�n po�adovat odstran�ní vady 

dodáním náhradního pln�ní, nebo pYim�Yenou slevu z ceny díla. 

10. Zhotovitel je povinen nejpozd�ji do 10 dno po obdr�ení reklamace písemn� oznámit objednateli, 

kdy reklamaci obdr�el, zda ji uznává, jakou lhotu navrhuje k odstran�ní vad nebo z jakých dovodo 

reklamaci neuznává. Pokud tak neuiní, má se za to, �e reklamaci uznává. 

11. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodlen� k odstran�ní oprávn�n� reklamované vady, nejpozd�ji 

vaak do 15 dno po obdr�ení reklamace, není-li dohodnuto jinak. Pokud tak neuiní, je povinen uhradit 

objednateli smluvní pokutu podle l. XI. této smlouvy. V pYípad�, �e nedojde mezi objednatelem 

a zhotovitelem k dohod� o termínu odstran�ní oprávn�n� reklamované vady, platí, �e vada bude 

odstran�na nejpozd�ji ve lhot� 30 dno od termínu zapoetí oprav.  

12. Nenastoupí-li zhotovitel k odstran�ní reklamované vady do 15 dno po obdr�ení reklamace nebo 

v dohodnutém termínu, nebo neodstraní-li vadu ve lhot� podle odst.11, je objednatel oprávn�n 

pov�Yit odstran�ním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veakeré takto vzniklé 

náklady uhradí objednateli zhotovitel. 

13. Objednatel je povinen umo�nit pracovníkom zhotovitele pYístup do prostor nezbytných 

pro odstran�ní vad a vytvoYit podmínky pro jejich odstran�ní. Pokud tak neuiní, není zhotovitel 

v prodlení s termínem nastoupení k odstran�ní vady, ani s dohodnutým termínem pro odstran�ní vady. 

14. O odstran�ní reklamované vady sepíaí smluvní strany protokol, ve kterém objednatel potvrdí 

odstran�ní vady, nebo uvede dovody, pro které odmítá opravu pYevzít. 

lánek XI. 

Smluvní pokuty 

1. V pYípad� prodlení zhotovitele se spln�ním termínu dokonení díla sjednaného v l. IV. odst. 1 této 

smlouvy zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výai 0,1 % z ceny díla (vetn� DPH) za ka�dý i zapoatý 

den prodlení. Zhotovitel vaak není v prodlení v pYípad�, �e k n�mu doalo z dovodo okolností na stran� 

objednatele, nebo pYi posobení vyaaí moci. 

 2. Neodstraní-li zhotovitel ve sjednaném termínu vadu ze zápisu z pYejímacího Yízení dokoneného 

díla, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výai 1 000,- K za ka�dou reklamovanou vadu, u ní� je 

v prodlení, a za ka�dý den prodlení. 



 

Stránka 13 z 16 
 

3. Neodstraní-li zhotovitel ve sjednaném termínu vadu reklamovanou v záruní dob�, zaplatí 

objednateli smluvní pokutu ve výai 1 000,- K za ka�dou reklamovanou vadu, u ní� je v prodlení, 

a za ka�dý den prodlení. 

4. Pokud zhotovitel nenastoupí k odstran�ní reklamované vady v termínu podle l. X. odst. 11 nebo v 

termínu jinak dohodnutém, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výai 1 000,- K za ka�dý den, o který 

nastoupí pozd�ji. 

5. Pokud zhotovitel nevyklidí staveniat� ve sjednaném termínu, a není-li sjednán, pak ve lhot� 

do 15 dno od termínu pYedání a pYevzetí díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výai 

1 000,- K za ka�dý zapoatý den prodlení. 

6. V pYípad� prodlení objednatele se zaplacením faktury, u ní� byly fakturované práce odsouhlaseny   

v souladu s ustanovením l. VI odst.2, je zhotovitel oprávn�n po�adovat po objednateli za ka�dý den 

prodlení smluvní pokutu ve výai 0,1% z ástky, s ní� je objednatel v prodlení.    

7. V pYípad� prodlení zhotovitele s pln�ním finanních závazko voi svým poddodavatelom podle 

ustanovení odst.11 l. VI této smlouvy, je objednatel oprávn�n po�adovat po zhotoviteli za ka�dý den 

prodlení smluvní pokutu ve výai 0,1% z ástky, s ní� je zhotovitel voi svému poddodavateli v prodlení. 

8. Smluvní pokutu vyútuje oprávn�ná strana stran� povinné písemnou formou. Ve vyútování musí 

být uvedeno poruaení povinnosti strany povinné, ustanovení smlouvy, které k vyútování smluvní 

pokuty opravIuje, a zposob výpotu celkové výae smluvní pokuty. 

9. Strana povinná uhradí stran� oprávn�né vyútovanou smluvní pokutu nejpozd�ji do 30 dno od dne 

obdr�ení pYísluaného vyútování. 

10. V pYípad� poruaení pYedpiso týkajících se BOZP (zejména zákona . 309/2006 Sb., stavebního 

zákona, naYízení vlády . 591/2006 Sb., o bli�aích minimálních po�adavcích na bezpenost a ochranu 

zdraví pYi práci na staveniatích a zákona . 262/2006 Sb., zákoník práce, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso) 

kteroukoliv z osob vyskytujících se na staveniati je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výai 2.000,- K za ka�dý opakovaný pYípad. 

11. Zaplacením smluvní pokuty není doteno právo oprávn�né strany na náhradu akody zposobené jí 

poruaením povinnosti povinnou stranou, na ni� se smluvní pokuta vztahuje, a to ve výai pYesahující 

smluvní pokutu. 

 

lánek XII. 

Vyaaí moc 

1. Pro úely této smlouvy se za vyaaí moc pova�ují okolnosti, které objektivn� znemo�Iují n�které 

ze smluvních stran doasn� i trvale plnit n�kterou z povinností podle této smlouvy, nejsou závislé na 

voli smluvních stran a ani nemohou být smluvními stranami ovlivn�ny i pYekonány, pYiem� smluvní 

strany nemohly s/vynalo�ením odborné pée takovou okolnost zjistit ani pYedvídat pYed uzavYením 

smlouvy. 



 

Stránka 14 z 16 
 

2. Za mimoYádné nepYedvídatelné a nepYekonatelné okolnosti smluvní strany pova�ují zejména 

válený i ozbrojený konflikt, akty i hrozby terorismu, obanské nepokoje, povstání, mobilizaci, 

pYírodní katastrofy (napY. povodn�, po�áry, výbuchy, zem�tYesení), masivní výpadek elektrické energie 

nebo dodávek ropy, embargo, epidemie nebo jinak významné události, v/jejich� dosledku bude smluvní 

strana z faktických dovodo, ze zákona i na základn� opatYení orgánu veYejné moci nucena zastavit, 

pYeruait i podstatn� omezit pln�ní smluvních povinností. 

3. Pokud v dosledku vyaaí moci nemo�e smluvní strana plnit své smluvní povinnosti, je povinna o 

tom informovat druhou smluvní stranu neprodlen� poté, co se o vzniku této okolnosti dozv�d�la nebo 

se mohla dozv�d�t s/vynalo�ením odborné pée. Souasn� je taková smluvní strana 

povinna specifikovat smluvní povinnosti, v/jejich� pln�ní jí v/dosledku vyaaí moci je nebo 

bude brán�no, a prokázat pYíinnou souvislost mezi pYeká�kou vyaaí moci a nepln�ním smluvní 

povinnosti. 

4. Smluvní strana, které vyaaí moc zabránila v/Yádném a vasném pln�ní smluvní povinnosti, je 

povinna uinit vae, co je v/jejích silách, aby odvrátila i minimalizovala újmu vzniklou druhé smluvní 

stran� z/dovodu, �e smluvní strana odvolávající se na vyaaí moc není schopna plnit svou povinnost. 

5. Za vyaaí moc se pro úely této smlouvy nepova�uje pYeká�ka vzniklá z/pom�ro smluvní strany, 

která se pYeká�ky vyaaí moci dovolává, nebo pYeká�ka vzniklá v/dob�, kdy byla tato smluvní strana 

v/prodlení s/pln�ním smluvní povinnosti, ani pYeká�ka, kterou byla tato smluvní strana podle této 

smlouvy povinna pYekonat. 

6. Brání-li smluvní stran� v/Yádném a vasném spln�ní smluvní povinnosti vyaaí moc a tato 

smluvní strana splnila své povinnosti podle této smlouvy, je oprávn�na se domáhat prodlou�ení lhoty 

ke spln�ní smluvní povinnosti o dobu prokázaného trvání pYeká�ky vyaaí moci. Smluvní strany se 

zavazují o zm�n� doby pln�ní uzavYít písemný dodatek k/této smlouv�. Má-li se vaak lhota ke spln�ní 

smluvní povinnosti prodlou�it v/dosledku pYeká�ky vyaaí moci o více ne� 30 dno oproti povodn� 

sjednanému termínu, má smluvní strana, na její� stran� pYeká�ka vyaaí moci není, právo od smlouvy 

odstoupit. 

7. Brání-li smluvní stran� v/Yádném a vasném spln�ní smluvní povinnosti vyaaí moc a tato 

smluvní strana splnila své povinnosti podle odstavce 3. tohoto lánku smlouvy, nemá druhá smluvní 

strana po dobu trvání pYeká�ky vyaaí moci právo uplatIovat smluvní pokuty i úroky z/prodlení podle 

této smlouvy. 

 

lánek XIII. 

Odstoupení od smlouvy 

 1. Nastanou-li u n�které ze stran skutenosti bránící Yádnému pln�ní této smlouvy, je povinna to 

bez zbyteného odkladu oznámit druhé stran� a vyvolat jednání oprávn�ných zástupco smluvních 

stran. 

2. Smluvní strany se dohodly, �e od smlouvy lze odstoupit v t�chto pYípadech podstatného poruaení 

smlouvy: 



 

Stránka 15 z 16 
 

a) prodlení zhotovitele s dokonením díla z dovodo le�ících na jeho stran� delaí ne� 30 dno, 

b) nepYedlo�ení doklado zhotovitele o pojiat�ní odpov�dnosti za akodu objednateli ani v dodatené 

pYim�Yené lhot�, 

c) pokud zhotovitel provádí dílo v rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy nebo z obecn� 

závazných pYedpiso, objednatel sjednání nápravy podle l. VIII. odst. 11 této smlouvy po�adoval 

a zhotovitel ani v dodatené pYim�Yené lhot� neodstranil nedostatky vzniklé tímto vadným 

provád�ním, nebo po uplynutí této lhoty nepYestal dílo provád�t nevhodným zposobem, 

d) pokud zhotovitel neuril osobu stavbyvedoucího, disponující oprávn�ním podle zákona .360/1992 

Sb., ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, nebo provádí odborné práce pracovníky bez pYísluané kvalifikace. 

3. Oprávn�ná smluvní strana je povinna své odstoupení písemn� oznámit druhé smluvní stran� bez 

zbyteného odkladu poté, co se o poruaení pYísluané smluvní povinnosti dozv�d�la. V oznámení 

o odstoupení od smlouvy musí být uveden dovod, pro který strana od smlouvy odstupuje s výslovným 

odvoláním na pYísluané ustanovení smlouvy, které ji k takovému kroku opravIuje. Bez t�chto 

nále�itostí je odstoupení neplatné. 

4. Smlouva zaniká dnem doruení oznámení o odstoupení druhé smluvní stran�. 

5. Odstoupí-li objednatel od smlouvy na základ� ujednání z ní vyplývajících, sjednávají se povinnosti 

smluvních stran takto: 

a) objednatel ve lhot� dohodnuté se zhotovitelem pYevezme zp�t staveniat�, 

b) objednatel umo�ní pYístup zhotoviteli na staveniat�, aby mohl provést veakeré potYebné nále�itosti 

v souvislosti s ukonením prací, 

c) zhotovitel do 15 dno od data odstoupení od smlouvy vyhotoví soupis vaech provedených prací 

a uskuten�ných dodávek a slu�eb, ocen�ný podle zposobu, kterým byla stanovena cena díla, 

d) zhotovitel ocen�ný soupis provedených prací, dodávek a slu�eb pYedá objednateli k odsouhlasení, 

e) objednatel se vyjádYí k ocen�nému soupisu prací, dodávek a slu�eb nejpozd�ji do 5 dno od jeho 

obdr�ení, 

f) zhotovitel vyzve objednatele k pYevzetí provedených prací na stavb�, 

g) objednatel je povinen do 15 dno od obdr�ení vyzvání zahájit pYebírání prací a sepsat zápis o pYedání 

a pYevzetí, podepsaný oprávn�nými zástupci obou stran, 

h) zhotovitel odveze svoj nezabudovaný nevyútovaný materiál a zaYízení a vyklidí staveniat� 

nejpozd�ji do 15 dno po pYedání a pYevzetí prací objednatelem podle písm. g) tohoto bodu, 

i) zhotovitel provede (s pou�itím ocen�ného soupisu prací, dodávek a slu�eb, zpracovaného 

a odsouhlaseného podle pYedchozích ustanovení tohoto odstavce) finanní vyíslení vaech 

provedených prací, dodávek a slu�eb, vaech dosud vyútovaných prací, dodávek a slu�eb, popYípad� 

poskytnutých záloh a zpracuje konenou fakturu, ve které budou uplatn�ny zbývající (dYíve 

neuplatn�né) finanní nároky voi objednateli ke dni odstoupení od smlouvy, 

j) objednatel uhradí konenou fakturu ve lhot� splatnosti podle l. VI. této smlouvy. 

 

6. Výae uvedeným ujednáním není doteno právo na náhradu akody vzniklé poruaením smlouvy.  

 

 



 

Stránka 16 z 16 
 

lánek XIV. 

Záv�rená ustanovení 

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se Yídí pYísluanými ustanoveními zákona . 89/2012 

Sb., Obanský zákoník, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. Smluvní strany se dále dohodly, �e na jejich vztah 

upravený touto smlouvou se neu�ijí ustanovení § 1921, § 1963 odst. 1, § 1976,  § 1978, § 2112,  § 2595, 

§ 2605 odst. 2, § 2606, § 2609, § 2611, § 2618, § 2620 odst. 2, § 2622, § 2629 odst. 1 a  § 2630 odst. 1 

obanského zákoníku. 

2. Technický dozor stavebníka u pYedm�tné stavby nebude provád�t zhotovitel ani osoba s ním 

propojená. 

3. Objednatel na svoj náklad stanoví osobu koordinátora bezpenosti práce.    

4. Smluvní strany se dohodly, �e pYípadné spory, vzniklé ze závazko sjednaných touto smlouvou, budou 

Yeait pYedevaím vzájemnou dohodou. Spory nevyYeaené dohodou budou rozhodovány pYísluaným 

obecným soudem. 

5. Tuto smlouvu lze m�nit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze formou písemných 

a íslovaných dodatko. 

6. Tato smlouva se sepisuje ve 2 stejnopisech, z nich� ka�dá smluvní strana obdr�í po 1 vyhotovení. 

7. Smluvní strany prohlaaují, �e toto je jejich svobodná, pravá a vá�n� mín�ná vole uzavYít obchodní 

smlouvu, �e si tuto smlouvu pYeetly a s celým jejím obsahem souhlasí. Na dokaz toho pYipojují své 

podpisy. 

8. Tato smlouva podléhá povinnosti zveYejn�ní dle zákona . 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách 

úinnosti n�kterých smluv, uveYejIování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany se dohodly, �e uveYejn�ní v registru smluv vetn� uvedení metadat provede Objednatel, 

který souasn� zajistí, aby informace o uveYejn�ní této smlouvy byly zaslány druhé smluvní stran� 

do její datové schránky. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob�ma smluvními stranami a úinnosti dnem 

uveYejn�ní v registru smluv. 

10. Tato smlouva má 16 stran a dv� pYílohy, které jsou její nedílnou souástí. 

 

PYílohy: 

. 1 3 Polo�kový rozpoet (ocen�ný soupis stavebních prací, dodávek a slu�eb s výkazem vým�r)   

.2 3 Harmonogram stavebních prací 

 

V BYeclavi     

 

                  &.

          MateYská akola a základní akola BYeclav,                                  KRIKU 3 THERMMONT, s.r.o. 

             Herbenova, pYísp�vková organizace 

               Mgr. Alice Magdonová, Yeditelka           Juraj  Krí�ek, jednatel 

                            za objednatele      za zhotovitele 

 

 

 

 



























































Mesiac

3.6-7.6 10.6- 14.6 17.6- 21.6 24.6- 28.6 1.7- 5.7 8.7-12.7 15.7-19.7 22.7-26.7 29.7-31.7 1.8-2.8 5.8-9.8 12.8-16.8 19.8.-23.8

Předání a převzetí staveniště

Príprava staveniště

Demontáž a buoraní konstrukci  strojní 
části
Montáž strojovny, plynovodu, 
vodovodu a kanalizace strojní části 

Montáž VZT a odkouření strojní části

MAR

Demontáž ústredního topení

Montáž ústredního topení

Ostatní dokončovací práce

Úklid staveniště

Revize

Topné zkúšky

Spuštění nové kotelny

Dokončení a předání stavby

6/2024 8/2024

Harmonogram prací
Rekonstrukce topení ZŠ Herbenova

7/2024


